
Ermittlung der Gebührensätze 2012

Spalte 1 2 3 4 5
Anzahl Aquivalenzziffer Kosten Gebührensätze

(Multiplikator) Sp. 4 : Sp. 2
Restmüll

Einwohner (EW) 126.700 1 10.398.203,44 € 82,07 €  =Teilgebührensatz*

EW Ermäßigung für Eigenkompostierung 36.100 0,86 2.547.929,16 € 70,58 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte (EWG) 30.500 1 2.503.119,22 € 82,07 €  =Teilgebührensatz*

EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung 1.500 0,86 105.869,63 € 70,58 €  =Teilgebührensatz*

  
Mehrwerte Restmüll 26.200 0,63 1.354.638,88 € 51,70 €  =Gebührensatz

  
Zwischensumme 221.000 16.909.760,33 €
  
wöchentliche Abfuhr  
 - Behälter bis zu 240 l 4 1.030,76 € 257,69 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 660 l bis 1.100 l 39 20.099,82 € 515,38 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 2.500 l bis 5.000 l 5 3.865,35 € 773,07 €  Zusatzgebühr

Summe  16.934.756,26 €  
 

Altpapier/ Kartonagen

Einwohner 162.800 1 399.306,31 € 2,45 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte 19.170 1 47.019,05 € 2,45 €  =Teilgebührensatz*

 

Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen 16.000 1 39.243,86 € 2,45 €  =Gebührensatz
Summe  485.569,22 €

Einheitliche Gebührensätze:
ohne Eigenkompostierung: 84,52
mit Eigenkompostierung: 73,03
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